
VELIKONOCE
soubor pracovních listů a činností
4 listy grafomotorických cvičení - ovečka (spirála), slepička a vajíčka 
(ovál), vajíčka a košíky (horní oblouk, horní smyčka se spodním 
obloukem, vlna), velikonoční vajíčko (horní oblouk, šikmá čára, zuby)
1 list "Seznámení s písmenky" - písmeno V - jako Velikonoce - vybarvi 
vše, co patří k Velikonocům
1 list - "Vystřihni a seřaď podle posloupnosti" - jak se klube kuřátko 

2 listy "Sudoku" - lehčí a těžší varianta
1 list "Které vajíčko do řady nepatří?"
2 listy " Spočítej a počet znázorni do určeného políčka" 
1 list "Největší x nejmenší"
1 list "Vybarvi podle diktátu paní učitelky"
1 list "Vytleskej počet slabik"
1 list "Vybarvi určený počet vajíček v řadě"
1 list "Dopočítej" - domaluj do košíků vajíčka, abych jich v každém 
bylo 5
1 list "Spoj dvě stejná vajíčka"
1 list "Domaluj vzory vajíčkům"
1 list "Spoj každý obrázek s jeho stínem"
1 list pravo-levá orientace - Ovečky - směr vpravo nebo vlevo?
1 list "Doplň logickou řadu"
1 list (2 obrázky) k rozstříhání a skládání podle čísel nebo obrázku - 
vajíčka v trávě, vajíčka v hnízdě
2 listy puzzle - k rozstříhání, zalaminování - lehčí (4ks puzzle) 
"Zvířátka a vajíčka", těžší (16 ks puzzle) "Slepička s vajíčky"
2 listy k rozstříhání, zalaminování - skládání polovin obrázků - 
velikonoční motivy (vajíčka, zajíčci,...)

       z vajíčka



OVEČKA
Domaluj ovečce vlnu.

Obtáhni si nejprve několikrát velkou spirálu vedle ovečky. Potom pokračuj 
naznačenými spirálami a dokresli tam, kde ovečce chybí.

(spirála)



SLEPIČKA a VAJÍČKA
Podle šipek obtáhni slepičce naznačená

vajíčka. Každé obtáhni
několikrát.



VA
JÍČKA

 A
 KO

ŠÍKY
Pom

oz dát vajíčka do košíků. O
btáhni cestičky.

(horní oblouk, horní sm
yčka se spodním

 obloukem
, vlna)



VELIKONOČNÍ VAJÍČKO
Obtáhni naznačené linie. Dokonči zdobení na 

vajíčku podle vzorů.



Seznámení s písmenky
V - VELIKONOCE

Několikrát obkresli velké písmeno V uprostřed. Vybarvi všechny věci, které 
patří k Velikonocům. Poznáš, na jaká písmenka obrázky začínají?

V



Vystřihni obrázky kuřátka s vajíčkem a nalep 
do připravených políček. Seřaď je tak, jak se klube 

kuřátko z vajíčka ven. (posloupnost)



SUDOKU
Vystřihni a doplň obrázky. V každém řádku i 

sloupečku musí být daný obrázek jen jednou.



SUDOKU
Vystřihni a doplň obrázky. V každém řádku i 

sloupečku musí být daný obrázek jen jednou.



zraková diferenciace
orientace v prostoru

Které vajíčko do řady nepatří?
(vybarvi ho a odůvodni)



Spočítej a počet znázorni do určeného 
políčka



Spočítej a počet znázorni do určeného 
políčka. 



Největší x nejmenší

Vybarvi nejmenší vajíčko:

Vybarvi největšího zajíčka:

Vybarvi nejmenší ovečku:



Vybarvi podle diktátu paní učitelky.
(např. vybarvi obrázek vlevo nahoře, apod.)



Co vidíš na obrázcích? Vytleskej počet slabik. 
Kolikrát tleskneš, tolik vybarvi políček.



Vybarvi určený počet vajíček v řadě.



KOŠÍKY S VAJÍČKY
Domaluj do košíků tolik vajíček, aby jich v

každém bylo 5.



Spoj dvě stejná vajíčka. Můžeš je i vybarvit 
stejnou barvou.



Domaluj vzory vajíčkům, ke kterým směřují 
šipky tak, aby měly stejný vzor jako vajíčko, 

od kterého šipka jde.



Spoj každý obrázek s jeho stínem



OVEČKY
Procvič si pravou a levou stranu.

 
Všechny ovečky, které směřují na pravou stranu            , vybarvi šedou barvou.

 
Ovečky, které směřují na levou stranu           , nech bílé.

 
Kterých oveček je více? Zakroužkuj ovečku v zadání.



Odstřihni spodní část a vystříhej obrázky. Doplň je
pak do logických řad.












